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Zavezanec navaja primer, ko je samostojni podjetnik dne 31. 12. 2005 s svojo hčerko v 
obliki notarskega zapisa sklenil izročilno pogodbo, iz katere izhaja, da ji izroča svoje 
podjetje, hči pa se zavezuje, da bo izročeno podjetje kot stvarni vložek vložila v že 
ustanovljeno gospodarsko družbo, katere edina družbenica je. Hči se s pogodbo 
zavezuje, da bo prevzela vse zaposlene delavce, celotno aktivo in pasivo in da svojega 
poslovnega deleža ne bo odtujila pred potekom treh let.  
 
Ker izročeno podjetje vključuje tudi osebna vozila, sprašuje, ali prenos vozil pade pod 
obdavčitev z davkom na motorna vozila.  
 
V zvezi z navedenim posredujemo mnenje: 
 
Glede na vprašanje, ki zadeva le obdavčitev z davkom na motorna vozila (DMV), v 
nadaljevanju navajamo le določila Zakona o davku na motorna vozila – ZDMV (Uradni list 
RS, št. 97/04 – UPB1), saj ureja obdavčitev vozil s tem davkom. Ureditev v Zakonu o 
davku na dodano vrednost in v Zakonu o dohodnini za konkretni primer ni relevantna. 
 
Po 3. členu ZDMV se DMV plačuje tudi od prometa rabljenih motornih vozil, za katera je 
obvezna registracija, če od njihovega prometa ni bil obračunan davek na dodano 
vrednost. Na podlagi določila četrtega odstavka 4. člena ZDMV je zavezanec za davek 
kupec ali fizična oseba, ki brezplačno ali na podlagi zamenjave pridobi motorno vozilo, za 
katero je obvezna registracija, razen če je to prvi dedni red. 
 
Po 7.a točki 5. člena ZDMV se davek od cestnih motornih vozil ne plačuje od prenosa 
vozil ob statusnem preoblikovanju gospodarskih družb ali oseb javnega prava. 
 
Glede na navedeno v vprašanju imamo v opisanem primeru dva samostojna pravna 
posla, kjer se tudi lastništvo nad vozili prenese najprej na hčerko zavezanca, nato pa z 
nje na novoustanovljeno družbo (kot stvarni vložek). Z vidika obdavčitve z DMV je treba 
vsak posamezen promet obravnavati posebej. Iz navedenih določil ZDMV tako izhaja, da 
od prenosa lastništva z očeta samostojnega podjetnika na hčerko ni treba DMV plačati, 
saj je to prvi dedni red. Prenos lastništva nad vozili s hčerke na novoustanovljeno družbo 
pa je predmet obdavčitve s 5-odstotnim DMV, saj ne moremo uporabiti določila 7.a točke 
5. člena ZDMV in zato oprostitev DMV ni možna. 
 


